
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI 

Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

   0717 9 2 2 2 8 9           0716 5 4 8 7  

:   anic83300c@pec.istruzione.it           anic83300c@istruzione.it    

 

 sitoweb    http://www.icmarchettisenigallia.gov.it  

 

ALL’ALBO 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I  - Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 

Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 

quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. Avviso AOODGEFID\Prot.n.0004427 del 

02/05/2017– Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico 

progetto “LA SCUOLA IN RETE TRA STORIA E TERRITORIO”  

 Codice progetto: 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-8 

CUP: E14F18000030001 

 

ESITO AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI FORMATORI 

(prot.n. 7204 del 18/10/2018) 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzione 

Scolastiche";  

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008145 - 12/11/2018 - C24c - Progetti europei - I

mailto:ANIC83300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:anic83300c@istruzione.it
http://www/


VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTO  l’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID\Prot.n.4427 del 02/05/2017 per il 

potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico, 

inerente ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I  - 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 – Azioni volte 

allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte 

alla diffusione della cultura d’impresa; 

VISTA  la nota MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale –Ufficio IV Prot. n. AOODGEFID/9287 del 10/04/2018- 

“Autorizzazione progetto”; 

VISTO  il Verbale n. 4 della seduta del Consiglio d'Istituto del 13/05/2016; 

VISTA  la delibera n. 7 del 10.09.2018, con la quale il Consiglio d’Istituto integra la delibera 

iniziale di approvazione della candidatura dell’Istituto Comprensivo Senigallia 

Marchetti alle azioni del PON - Potenziamento dell’educazione al patrimonio 

culturale, artistico e paesaggistico, confermando la decisione dell’organo collegiale 

di procedere con l’attuazione del progetto; 

VISTO  il verbale del Collegio dei docenti del 15/02/2017; 

VISTA  la delibera n. 7 del 03.09.2018, con la quale Il Collegio dei docenti integra la 

delibera iniziale di approvazione della candidatura alle azioni del PON - 

Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico e 

conferma la volontà dell’organo collegiale di procedere alla realizzazione del 

progetto; 

VISTA  la Delibera n. 23 del Consiglio d’Istituto riunitosi in data 29/01/2018 concernente 

l’approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2018;  

VISTA       la delibera n. 46 del Consiglio d’istituto del 28 maggio 2018, relativa all’iscrizione in 

bilancio delle risorse necessarie alla realizzazione del progetto; 

VISTA la Delibera n.31 del Collegio dei docenti riunitosi in data 30/06/2018, concernente i 

criteri di selezione per l’individuazione dei tutors d’aula e degli esperti previsti per la 

realizzazione del progetto di cui trattasi; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 7204 del 18/10/2018 concernente la selezione di ESPERTI 

per la realizzazione del progetto in oggetto; 

VISTO  il dispositivo dirigenziale prot. n. 7900 del 05/11/2018 concernente la costituzione 

della commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute; 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008145 - 12/11/2018 - C24c - Progetti europei - I



VISTO  il verbale della commissione giudicatrice acquisito agli atti con nota di prot. n. 7958 

del 07/11/2018, in cui si dà atto della valutazione dei titoli dichiarati e della 

formulazione delle graduatorie dei candidati; 

 

DETERMINA 

 

1)La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2) Sono approvate le graduatorie stilate dalla Commissione giudicatrice, acquisite agli atti con nota 

di prot.n. 8144 del 12.11.2018e di seguito allegate, relative alla procedura di selezione di ESPERTI 

FORMATORI per la realizzazione del progetto in oggetto. 

 

3) Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna sul sito dell’Istituto Comprensivo 

Senigallia Marchetti, www.icmarchettisenigallia.gov.it,  sezione “pubblicità legale”. 

 

Avverso lo stesso è ammesso reclamo al dirigente scolastico entro quindici giorni dalla 

pubblicazione, decorsi i quali lo stesso diventa definitivo. 

 

 

 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 

 

 

 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008145 - 12/11/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO

http://www.icmarchettisenigallia.gov.it/

		2018-11-12T11:40:28+0100
	D'AMBROSIO PATRIZIA




